
 

 
 

Do wypełnienia przez Bank i zweryfikowania przez Specjalistę POLFUND 
 

Arkusz klasyfikacji Klienta / produktu współfinansowanego ze środków publicznych 
Województwa Śląskiego w ramach Usług pośrednictwa finansowego polegających na 

udzielaniu wsparcia w postaci produktu finansowego „Reporęczenie” dla 
przedsiębiorców mających siedzibę i prowadzących działalność gospodarczą na terenie 

Województwa Śląskiego 
 
W związku z zawarciem przez POLFUND FPK S.A. ze Śląskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. z siedzibą w 
Katowicach Umowy o zamówienie publiczne nr 30/2023 istnieje możliwość zakwalifikowania poręczenia do Projektu 
objętego tą Umową, zwanego dalej "Projektem", co wiąże się z wieloma korzyściami dla Przedsiębiorcy takimi jak:  
1. Brak opłat z tytułu udzielenia poręczenia, w tym brak opłat kwartalnych (w przypadku zakwalifikowania i 

udzielenia poręczenia w ramach pomocy de minimis). 
2. Wysoki poziomu poręczenia aż do 80% kwoty kredytu/pożyczki/leasingu. 
3. Długi – nawet 84 miesięczny okres ważności poręczenia. 
Aby zakwalifikować poręczenie do Projektu Fundusz musi uzyskać dodatkowe informacje – dlatego wraz z wnioskiem 
prosimy też o wypełnienie arkusza, podpisanie i odesłanie do Funduszu. Kryteria będą weryfikowane przez 
pracowników Funduszu a Przedsiębiorca podpisze stosowne oświadczenia. W przypadku wątpliwości prosimy o 
kontakt z Funduszem. 
 
 
I. Podstawowe kryteria zakwalifikowania do Projektu (wyłącznie odpowiedzi twierdzące 
kwalifikują Klienta / Wniosek do dalszej oceny): 
 

Wyszczególnienie TAK / NIE  
Przedsiębiorca posiada siedzibę lub realizuje inwestycje na terenie województwa śląskiego z 
zastrzeżeniem, że poręczenie kredytu obrotowego może zostać udzielone jedynie MŚP 
posiadającemu siedzibę na terenie województwa śląskiego.  

 

Klient nie znajduje się w trudnej sytuacji w rozumieniu pkt. 20 Komunikatu Komisji – Wytyczne 
dotyczące pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych 
znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 249/1 z 31.07.2014r.). 

 

Na Kliencie nie ciąży obowiązek zwrotu pomocy wynikający z decyzji Komisji Europejskiej 
uznającej pomoc za niezgodną z prawem oraz ze wspólnym rynkiem lub orzeczeniem sądu 
krajowego lub unijnego. 

 

Klient jest mikro, małym lub średnim przedsiębiorstwem, w rozumieniu Załącznika I do 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 
187 z dnia 26 czerwca 2014r.). 

 

Klient jest osobą fizyczną, osobą prawną albo jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną, 
któremu ustawa przyznaje zdolność prawną posiadającą siedzibę lub prowadzącą działalność 
gospodarczą na terenie województwa śląskiego. 

 

Klient nie jest wykluczony, stosownie do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 
grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis; postanowień Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym i Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 
czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jeżeli przedsiębiorstwo ubiega się o 
pomoc de minimis (jeżeli przedsiębiorstwo ubiega się o pomoc de minimis lub publiczną). 

 



 

 
 

Klient nie podlega wykluczeniu z możliwości dostępu do środków publicznych na podstawie 
przepisów prawa oraz wykluczeniu takiemu nie podlegają osoby uprawnione do jego reprezentacji.  

Klient nie jest podmiotem, w stosunku do którego POLFUND FPK S.A. lub osoby upoważnione do 
jego reprezentacji posiadają tak bezpośrednio jak i pośrednio jakiekolwiek powiązania w tym o 
charakterze majątkowym, kapitałowym, osobowym czy też faktycznym, które wpływają lub 
mogłyby potencjalnie wpływać na prawidłowe udzielenie i obsługę jednostkowego poręczenia. 

 

Jednostkowym poręczeniem jest objęte zobowiązanie finansowe Klienta, które przyczynia się do 
rozwoju działalności gospodarczej mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa, prowadzonej na 
terenie województwa śląskiego lub polegające na realizacji przedsięwzięcia zlokalizowanego na 
terenie województwa śląskiego. 

 

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na refinansowanie wydatków 
pokrytych uprzednio ze środków UE lub krajowych środków publicznych lub innych źródeł pomocy 
krajowej lub zagranicznej. 

 

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na refinansowanie 
jakichkolwiek pożyczek, kredytów lub zobowiązań o charakterze leasingowym.  

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na refinansowanie inwestycji, 
która w dniu podjęcia decyzji kredytowej została fizycznie ukończona lub w pełni wdrożona.  

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na dokonanie spłaty zaległych 
jakichkolwiek zobowiązań, w tym  publiczno-prawnych Klienta.  

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na zabezpieczenie innych 
zobowiązań niż przedmiot poręczenia.  

Kredyt/pożyczka/leasing poręczony/a przez POLFUND FPK S.A. nie został uruchomiony/wydany 
przedmiot leasingu i wypłacony/a przed podjęciem decyzji o poręczeniu.  
Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na finansowanie działalności w 
zakresie: wytwarzania, przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu przez producenta lub importera 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, produkcji lub wprowadzania do obrotu przez producenta lub 
importera napojów alkoholowych, produkcji lub wprowadzania do obrotu przez producenta lub 
importera treści pornograficznych, obrotu materiałami wybuchowymi, bronią i amunicją, gier 
losowych, zakładów wzajemnych, gier na automatach i gier na automatach o niskich wygranych, 
produkcji lub wprowadzania do obrotu przez producenta lub importera środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub prekursorów. 

 

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na finansowanie likwidacji lub 
budowy elektrowni jądrowych  
Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na finansowanie inwestycji na 
rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych pochodzących z listy działań wymienionych w 
załączniku I do dyrektywy 2003/87/WE. 

 

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na finansowanie inwestycji w 
infrastrukturę portów lotniczych, chyba że są one związane z ochroną środowiska lub towarzyszą im 
inwestycje niezbędne do łagodzenia lub ograniczenia ich negatywnego oddziaływania na 
środowisko. 

 

Zobowiązanie finansowe objęte poręczeniem nie jest przeznaczone na finansowanie działalności w 
pozostałych sektorach wykluczonych z dostępu do środków publicznych oraz z dostępu do pomocy 
de minimis (jeżeli dotyczy). 

 

Przedsięwzięcie, którego dotyczy poręczany kredyt nie jest finansowane lub współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej, w tym z innych źródeł finansowania przyznanymi z EFSI (Europejski 
Fundusz Inwestycji Strategicznych (European Fund for Strategic Investment, EFSI)), z innych 
funduszy, programów, środków i instrumentów Unii Europejskiej, a także innych źródeł pomocy 
krajowej i zagranicznej. 
 

 

 
 



 

 
 
II. Przeznaczenie wsparcia 
 

Wyszczególnienie TAK / NIE  
Przedmiotem poręczenia będzie jeden z poniższych produktów:  

a) kredyt inwestycyjny  

b) kredyt obrotowy w rachunku kredytowym zaciągany w celu usprawnienia rozwoju firmy 
poprzez finansowanie działalności operacyjnej 

 

c) pożyczka z wyłączeniem pożyczek typu mezzanine czy quasi-kapitałowych  

d) leasing środków trwałych z wyłączeniem leasingu zwrotnego  

e) wadium przetargowe w rozumieniu PZP, do którego wniesienia zobligowany jest Klient w 
przetargu, w którym bierze udział 

 

f) kontrakt  
 

 
Wykorzystanie zobowiązania finansowego zostanie należycie udokumentowane. Potwierdzeniem 
wydatkowania środków zgodnie z celem ich przeznaczenia będą kopie faktur lub innych 
dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przedkładane przez klienta lub oświadczenie ex-post składane bezpośrednio przez 
Klienta i/lub Instytucję Finansową. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….. 

 podpis pracownika Instytucji Finansowej/Banku 
 

Potwierdzam weryfikację, bez uwag 
 
 
…………………………………………………….. 
 podpis pracownika POLFUND FPK S.A. 

 


